
令和７年１月２０日

新入学予定保護者の皆様

豊見城市立とよみ小学校

校 長 赤 嶺 智 郎

（公印省略）

令和７年度 新入生保護者説明会について（ご案内）

新春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では、４月より入学するお子様や保護者の皆さんが、不安なく入学の日を迎え、学校

生活をスムーズに始めることができるようにしたいと考えております。

つきましては、下記のとおり「新入生保護者説明会」を開催いたします。ご多用のことと存じま

すが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年２月５日（水） １４時３０分～１５時３０分

（受付１４時１５分～）

２ 場 所 とよみ小学校体育館

３ 参加者 入学予定児童の保護者

４ 内 容

(１) 校長あいさつ

(２) 入学までの心得と入学準備について

(３) 学校保健について

(４) 特別支援教育について

(５) 入学式について

スクリレ（連絡アプリ）・スクペイ（徴収金システム）の説明

(６) ＰＴＡからのお知らせ

(７) 質疑・応答

５ その他

(１)保護者が対象の説明会です（新入生が参加する必要はありません）。

(２)靴袋を忘れずにお持ち下さい。

(３)とよみ小学校以外の学校への入学予定がありましたら、早めにご連絡下さい。

〔連絡先 とよみ小学校 ℡番号・・・０９８－８５０-８０３０〕

(４)学校内駐車場は、児童の安全確保のため利用できません。公共交通機関をご利用になるか、

徒歩での来校をお願い致します。

※学校周辺への駐車は、近隣住民の皆様へのご迷惑となりますのでご遠慮下さい。

（５）ランドセルは、必ずしも指定ではありません。代わりに両手があく「リュック型」の方

をお願いします。

（６）新入生購入品について、裏面をご確認下さい。




